¥7sICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DA REGIAO CENTRAL E OESTE MINEIRO LTDA.
SICOOB DIVICRED
CNPJ: 01.736.516/0001-61

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

| 09/2025 08/2025
ATIVO 2.355.032.097,53 2.329.061.246,33

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisado para Perdas
Relagbes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
Operagdes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS
RESULTADOS ABRANGENTES
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisao para
Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO
RESULTADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL E AGIO
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso
(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis

6.146.160,49

2.258.432.595,32
57.402.336,38

516,12
1.254.096.312,89
803.446.485,63
162.023.164,15
19.292.726,30
(37.828.946,15)

29.264.332,93

29.264.332,93
2.511.398,29
36.691.105,47
38.886.959,72
673.441,27
(17.573.895,96)
(16.976.978,69)
(596.917,27)

5.405.316,92

2.177.135.412,58
483.463,74

1.202.851.503,25
842.954.395,62
163.076.086,52
18.041.118,56
(50.271.155,11)

56.415.419,61
56.415.419,61

29.264.843,41

29.264.843,41
2.525.629,36
36.633.731,27
38.363.125,33
673.441,27
(17.355.673,42)
(16.761.844,51)
(593.828,91)

TOTAL DO ATIVO 2.355.032.097,53 2.329.061.246,33
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 2.355.032.097,53 2.329.061.246,33

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS
Recursos de Letras Imobilidrias, Hitot., Créd. e Similares
RELAC@ES INTERFINANCEIRAS
Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS
Outros Pasivos Financeiros
Cobrancga e Arrecadagdo de Tributos e Assemelhados
Obrigag0es Fiscais, Correntes e Diferidas
Outras ObrigacGes
PROVISOES

Provisdes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros 642.352,34 603.750,61
Provisdo para Pagamento a Efetuar 7.580.369,26 8.699.037,75
Provisdo para Contingéncias 2.844.689,16 2.826.465,42
CAPITAL SOCIAL 149.661.550,71 149.430.544,18
RESERVAS DE SOBRAS 105.290.551,98 105.291.697,01
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS 2.914.827,23 2.914.827,23
RECEITAS 120.368.922,85 82.585.158,59
DESPESAS (114.695.521,64) (79.275.945,81)

Sérvio Tulio de Carvalho
Diretor Financeiro

2.091.491.766,40
1.752.450.926,70
355.262.298,70
1.397.188.628,00
280.291.683,00
280.291.683,00

47.681.745,94
793.148,45
3.066.685,25
43.821.912,24
11.067.410,76

Elaine Cristina Neto

2.068.114.965,13
1.729.200.920,42
335.831.007,66
1.393.369.912,76
277.997.750,16
277.997.750,16
1.361.600,77
1.361.600,77
47.425.440,00
13.725,34
551.955,36
2.847.722,45
44.012.036,85
12.129.253,78

Contadora - CRC/MG 082.177-0

QOuvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagédo - CSC Processos Empresariais




