

	<b>09/2025</b>	<b>08/2025</b>
<b>ATIVO</b>	<b>2.355.032.097,53</b>	<b>2.329.061.246,33</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>6.146.160,49</b>	<b>5.405.316,92</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>		
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>	<b>2.258.432.595,32</b>	<b>2.177.135.412,58</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	57.402.336,38	483.463,74
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	516,12	-
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	1.254.096.312,89	1.202.851.503,25
Operações de Crédito	803.446.485,63	842.954.395,62
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	162.023.164,15	163.076.086,52
Outros Ativos Financeiros	19.292.726,30	18.041.118,56
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS</b>	<b>(37.828.946,15)</b>	<b>(50.271.155,11)</b>
<b>RESULTADOS ABRANGENTES</b>		<b>56.415.419,61</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	-	56.415.419,61
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO</b>	<b>29.264.332,93</b>	<b>29.264.843,41</b>
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	29.264.332,93	29.264.843,41
<b>ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS</b>	<b>2.511.398,29</b>	<b>2.525.629,36</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>36.691.105,47</b>	<b>36.633.731,27</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>38.886.959,72</b>	<b>38.363.125,33</b>
<b>INTANGÍVEL E ÁGIO</b>	<b>673.441,27</b>	<b>673.441,27</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(17.573.895,96)</b>	<b>(17.355.673,42)</b>
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(16.976.978,69)	(16.761.844,51)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(596.917,27)	(593.828,91)
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>2.355.032.097,53</b>	<b>2.329.061.246,33</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>2.355.032.097,53</b>	<b>2.329.061.246,33</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>		
<b>PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO</b>	<b>2.091.491.766,40</b>	<b>2.068.114.965,13</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>1.752.450.926,70</b>	<b>1.729.200.920,42</b>
Depósitos à Vista	355.262.298,70	335.831.007,66
Depósitos à Prazo	1.397.188.628,00	1.393.369.912,76
<b>RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS</b>	<b>280.291.683,00</b>	<b>277.997.750,16</b>
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	280.291.683,00	277.997.750,16
<b>RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS</b>		<b>1.361.600,77</b>
Repasses Interfinanceiros	-	1.361.600,77
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>47.681.745,94</b>	<b>47.425.440,00</b>
Outros Passivos Financeiros	-	13.725,34
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	793.148,45	551.955,36
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	3.066.685,25	2.847.722,45
Outras Obrigações	43.821.912,24	44.012.036,85
<b>PROVISÕES</b>	<b>11.067.410,76</b>	<b>12.129.253,78</b>
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	642.352,34	603.750,61
Provisão para Pagamento a Efetuar	7.580.369,26	8.699.037,75
Provisão para Contingências	2.844.689,16	2.826.465,42
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>257.866.929,92</b>	<b>257.637.068,42</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>149.661.550,71</b>	<b>149.430.544,18</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>105.290.551,98</b>	<b>105.291.697,01</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>2.914.827,23</b>	<b>2.914.827,23</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>5.673.401,21</b>	<b>3.309.212,78</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>120.368.922,85</b>	<b>82.585.158,59</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(114.695.521,64)</b>	<b>(79.275.945,81)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>2.355.032.097,53</b>	<b>2.329.061.246,33</b>

Sérvio Túlio de Carvalho  
Diretor Financeiro

Elaine Cristina Neto  
Contadora - CRC/MG 082.177-0